
Комитет Ивановской области
' по государственной охране объектов

.

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

государственной власти Ивановской области) '

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
|

Ё 24 » 05 2024 г.
|

|

Регистрационный № 7419 0911

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
« И Е] 2024 г. Иваново № _/44-2

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 14.06.2018 № 47-о
«Об утверждении границ территории достопримечательного места местного
(муниципального) значения «Ильинская улица» (г. Иваново, ул. Багаева)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 14.06.2018 № 47-о «Об утверждении

границ территории достопримечательного места местного (муниципального)

значения «Ильинская улица» (г. Иваново, ул. Багаева)» следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа, в пункте | приказа, в наименованиях разделов

приложения к приказу:
1.1.1. Слова «достопримечательного места» заменить словами «объекта

культурного наследия»;



1.1.2. Слова «Ильинская улица» (г. Иваново, ул. Багаева)» заменить словами

«Ильинская улица», ХТХ -— начало ХХ вв. (Ивановская область, г. Иваново,

Багаева ул.)»;
1.2. В преамбуле к приказу слова «<, в целях приведения сведений о границах

территории достопримечательного места местного (муниципального) значения

«Ильинская улица» (г. Иваново, ул. Багаева) в соответствие с требованиями

действующего законодательства, результатами исследований, полученных при

проведении государственной историко-культурной экспертизы и при подготовке

проекта границ территории — достопримечательного места — местного

(муниципального) значения «Ильинская улица» (г. Иваново, ул. Багаева)»

ИСКЛЮЧИТЬ;

1.3. В пункте 1 приказа слова «(приложение)» заменить словами «согласно

приложению к настоящему приказу»;
1.4. Пункт 2 приказа признать утратившим силу;
1.5. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы

территории достопримечательного места местного (муниципального) значения

«Ильинская улица» (г. Иваново, ул. Багаева)» приложения к приказу изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия:
2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;
2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров



Приложение 

к приказу комитета 

Ивановской области 

по государственной охране 

объектов культурного наследия 

от 24.05.2024 № 142-о 
 

«Координаты 

характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного 

наследия местного (муниципального) значения «Ильинская улица», XIX – начало 

XX вв. (Ивановская область, г. Иваново, Багаева ул.) 
 

Система координат МСК-37 
 

Номер 

поворотной 

точки 

Координаты 

X Y 

1 2214920.04 304788.32 

2 2214904.83 304764.64 

3 2214898.94 304760.03 

4 2214882.10 304746.38 

5 2214878.11 304744.58 

6 2214891.12 304728.05 

7 2214897.94 304719.39 

8 2214916.35 304734.29 

9 2214917.08 304727.09 

10 2214936.37 304742.87 

11 2215013.38 304650.28 

12 2215017.17 304653.44 

13 2215032.52 304635.00 

14 2215058.85 304620.98 

15 2215068.44 304651.57 

16 2215065.31 304667.39 

17 2215064.96 304667.88 

18 2215062.46 304671.99 

19 2215058.85 304677.21 

20 2215061.59 304678.99 

21 2215057.39 304684.53 

22 2215065.82 304690.92 

23 2215061.57 304697.90 

24 2215060.75 304697.51 

25 2215059.63 304699.26 

26 2215065.40 304702.98 

27 2215060.65 304709.59 

28 2215060.43 304710.54 

29 2215056.34 304717.01 

30 2215054.28 304720.46 

31 2215053.43 304719.95 



32 2215041.28 304737.36 

33 2215038.89 304736.37 

34 2215022.01 304761.29 

35 2215017.13 304757.21 

36 2215010.89 304766.62 

37 2215001.89 304779.38 

38 2214991.48 304785.56 

39 2214983.29 304791.85 

40 2214970.49 304782.41 

41 2214968.17 304785.66 

42 2214954.65 304802.82 

1 2214920.04 304788.32» 
 


